
31. ÉVFOLYAM, 10. SZÁM, 2023. NOVEMBER 23.HÍRNÖK HLÁSNIK10. ČÍSLO, 31. ROČNÍK, 23. NOVEMBRA 2023

Adventre készülve
Hihetetlenül hangzik, de íme, „nyakunkon” a karácsony – kez-
dődik az advent, a várakozás ideje. Persze az üzletekben is 
már jó ideje a karácsonyra hangolódnak (vagy inkább han-
golnak minket), ami nem is csoda, hiszen ebben a „bevásár-
lásra termett” időszakban nyitogatják a legtöbbet az embe-
rek a pénztárcájukat. Persze, ameddig van benne valami…

„Bevásárlásra termett” időszak… Pedig mindenki jól tudja, 
mondja is, látja, hogy fölösleges a sokszor kidobott, kukák 
mellé öntött bőségben lubickolnunk, mégis boldog-boldog-
talan túlfogyaszt, vesz, visz, hogy majd csak elfogy, majd 
csak jól jön. Minden azt sugallja, hogy több kell most min-
denből, legyen bőséggel teli az ünnepi asztal, legyen mindkét 
kezünkben édes kalács. Az üzletek is teli vannak, annyi em-
ber tolong, mintha nem is lenne holnap. 

Miközben, tegyük hozzá, minden drágább – csak a fizetés-
re, nyugdíjra került a nadrágszíj, a pénzünkre, ami sokaknak 
hol lassan, hol gyorsabban, de mint manapság a frissen le-

hullott hó, már szinte a hónap elején elolvad. Csak a kény-
szer parancsolhat, látjuk, de a vonat csak zakatol, zajlik, dő-
zsöl a karácsonyi dömping, mert a multik mind mohók, nem 
szeretnének bőséges bevétel nélkül maradni idén sem…

Pedig sem az adventnek, sem a karácsonynak épp nem 
a  csillogásról és a bőséges ajándékokról kellene szólnia. 
Sokkalta inkább a bennünk növekvő szeretetről, s a vágyról 
a tisztaság egyszerűségéért. Nyersen fogalmazva pontosan 
annak az ellentétéről, amit igyekszünk űzni-hajtani, drágán 
megvenni, becsomagolni, fa alá tenni, majd kiposztolni. 
Az adventnek nem a testre, hanem a lélekre kellene fókuszál-
ni. Az örömre, a reményre, a szeretetre. Nem a sóvárgásra, 
a bőségre.   

Sokatmondó az az egyszerű, kis betlehemes kép, ami a vi-
lághálón terjed. Alatta ez a szöveg olvasható: „Az első kará-
csony meglehetősen egyszerű volt. Nem baj, ha a tied is az.”

Nagy Attila főszerkesztő
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Nečakajte – treba konať!
PRIMÁTOR ODPOVEDÁ

JUDr. Zoltán Hájos
primátor mesta Dunajská Streda

Blíži sa koniec roka a viacerí obyvate-
lia doteraz neuhradili svoje podlžnos-
ti voči mestu, čím ohrozujú platnosť 
svojej mestskej vernostnej karty. Ďal-
ší jednotlivci sa ešte stále neprihlásili 
na trvalý pobyt – od januára 2024 tak 
prídu o možnosť bezplatného par-
kovania. Navyše tieto veci namiesto 
nich nikto nevybaví – preto sa oplatí 
konať čo najskôr, ešte pred koncom 
roka. „Neodkladajte to, vo vlastnom 
záujme začnite konať,“ upozorňuje 
primátor JUDr. Zoltán Hájos, ktorého 
sme sa na túto tému pýtali.

Otázka, či má mať obyvateľ Dunajskej 
Stredy trvalý pobyt v našom meste, sa 
aktuálne stáva skutočne naliehavou, 
napríklad preto, lebo ak tu nemá trvalý 
pobyt, bude musieť počnúc od januára 
platiť za parkovanie. Tí, ktorí sú v sú-
časnosti nahlásení na prechodný po-
byt, prídu 1. januára 2024 o možnosť 
bezplatného parkovania v modrej zóne. 
Dokonca v modrých zónach nebudú 
môcť parkovať vôbec! Modro vyznače-
né miesta budú vyhradené pre obyvate-
ľov s trvalým pobytom.

Pochopiteľne, otázkou je, či je byt 
vo  vlastníctve danej osoby, alebo či 
býva v prenájme; a či v takomto prípa-
de majiteľ nehnuteľnosti vôbec súhla-
sí s tým, aby sa tam dotyčný prihlásil 
na  trvalý pobyt. Mnohí majitelia bytov 
sa totiž obávajú, že nájomca by tým 
získal do nejakej miery právo na ne-
hnuteľnosť nachádzajúcu sa na danej 
adrese. Takéto obavy sú ale zbytočné. 
Ako sme o tom informovali aj na we-
bovom sídle mesta, ak sa nájomca 
prihlási na istú adresu na trvalý pobyt, 
znamená to iba zápis do príslušného 
registra – nevzniká mu tým vlastnícke 
alebo iné právo na byt vlastníka.

Zároveň je pochopiteľné, ak si ná-
jomca chce trvalé bydlisko vybaviť už 
aj kvôli bezplatnému parkovaniu. Preto 
by som ešte raz rád vyzdvihol, že ak 

dôjde k ukončeniu nájomného vzťahu 
a bývalý nájomca nepožiada o novú ad-
resu trvalého bydliska v novom mieste 
bydliska, vlastník nehnuteľnosti môže 
požiadať oddelenie evidencie obyvateľ-
stva Mestského úradu Dunajská Stre-
da o výmaz záznamu o trvalom pobyte 
svojho bývalého nájomcu. K tomu je 
potrebné navštíviť mestský úrad a  vy-
plniť príslušný formulár (k dispozícii 
na stiahnutie na webovej stránke mes-
ta). Z bývalého nájomcu sa tak na pa-
pieri stáva „bezdomovec“ s trvalým po-
bytom „mesto Dunajská Streda.“

S trvalým pobytom teda nájomníci 
nenadobúdajú viac práv ohľadne bytu 
na danej adrese, ale aspoň im nevznik-
nú výdavky navyše spojené s parkova-
ním.

Prvým krokom je teda to, aby vlastník 
dal svojmu nájomcovi povolenie na pri-
hlásenie na danej adrese. Potom musí 
osoba prihlásená na trvalý pobyt za-
platiť dane a poplatky včas, najneskôr 
však do konca decembra tohto roka, 
aby mohla požiadať o vernostnú kartu, 
na ktorú jej tým vzniká nárok. Podmien-
kou využívania výhod poskytovaných 
prostredníctvom vernostnej karty je vy-
danie trvalého pobytu. Vernostnú kartu 
môže vlastniť len osoba, ktorá má trva-
lý pobyt v Dunajskej Strede.

Na najbližšom zasadnutí mestského 
zastupiteľstva, ktoré bude 5. decem-
bra, dôjde oproti roku 2023 ku zmene 
aktuálne platných nariadení v súvislos-
ti s vydávaním vernostnej karty. Osobe 
prihlásenej na trvalý pobyt v roku 2023, 
ktorá má v plnej výške zaplatenú daň 
z nehnuteľností a poplatok za komunál-
ny odpad na rok 2023 a nemá žiadne 
dlhy z predchádzajúcich rokov, na po-
žiadanie vydá Mestský úrad vernostnú 
kartu na rok 2024, ktorá ju oprávňuje na 
bezplatné nočné parkovanie na sídlis-
ku. Dôležité je byť si vedomý aj toho, že 
v prípade záujmu o bezplatné parkova-
nie majiteľ alebo užívateľ motorového 
vozidla musí požiadať o registráciu vo-
zidla do evidencie, aby následne mohol 
parkovať v modrej parkovacej zóne. 
Registráciu možno vykonať v kancelárii 
mestskej spoločnosti Municipal Real 
Estate s.r.o. na Alžbetínskom námestí.

Obraciam sa na obyvateľov, ktorých 
sa to týka, aby si bezodkladne začali 
vybavovať prihlásenie na trvalý pobyt 
a následne požiadali o vydanie vernost-
nej karty. Ďalším krokom je registrácia 
v mestskom parkovacom systéme. Po 
vykonaní týchto úkonov môžete začať  
využívať všetky ponúkané zľavy. Isté je, 
že to za vás nikto iný nevybaví!

(-)
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Ne csak várjunk – tegyünk is!
A POLGÁRMESTER VÁLASZOL

Dr. Hájos Zoltán
Dunaszerdahely város polgármestere

Közeleg az év vége, és többen nem 
rendezték még a város felé a tarto-
zásaikat, veszélyeztetve így a vá-
rosi hűségkártyájuk érvényességét. 
Megint mások nem jelentkeztek be 
állandó lakhelyre – így ők jövő janu-
ártól esnek el az ingyenes parkolási 
lehetőségtől. Ráadásul ezeket senki 
sem fogja helyettük elintézni – ezért 
is érdemes mielőbb, de még év vége 
előtt cselekedni, nemcsak várni, ha-
nem tenni is saját érdekünkben. Erre 
figyelmeztet Hájos Zoltán polgármes-
ter is, akit ennek kapcsán kérdeztünk. 

Valóban fontossá válik a kérdés, mi-
szerint legyen állandó lakhelye a du-
naszerdahelyi lakosnak, például azért 
is, hogy ne kelljen januártól a parkolá-
sért fizetnie. Mert aki most átmeneti 
lakhellyel rendelkezik, az 2024. január 
1-jével elveszíti az ingyenes parkolási 
lehetőségét a kék zónában, sőt oda be 
sem állhat. A kék zónába ugyanis csak 
az állandó lakhellyel ott rendelkezők áll-
hatnak le. 

Kérdéses persze, hogy a lakás sa-
ját tulajdonban van-e vagy bérlemény, 
s engedi-e a tulajdonos, hogy oda a la-
kos bejelentkezhessen. Sok lakástulaj-
donos ugyanis attól fél, hogy a bérlő 
jogosultságot szerez a lakásra, oda 
bármikor be tudna jutni. De ez nem így 
van, ezért már a város weboldalán is 
jeleztük: az állandó lakcím bejelentése 
esetén a bérlőnek nem keletkezik joga 
a tulajdonos lakására vonatkozóan, 
hiszen az csak nyilvántartásba vételt 
jelent.

Ugyanakkor a bérlő meg szeretné, 
hogy állandó lakhellyel rendelkezhes-
sen, már csak az ingyenes parkolás 
miatt is. Ezért is kiemelném újra, hogy 
ha a fennálló bérleti jogviszony meg-
szűnik, és a korábbi bérlő nem kér új ál-
landó lakcímet az új lakóhelyén, a lakás 
tulajdonosa kérheti a Dunaszerdahelyi 
Városi Hivatal Népesség-nyilvántartási 

osztályától a korábbi lakcím törlését. 
Ehhez el kell látogatni a városi hivatal-
ba és ki kell tölteni a megfelelő forma-
nyomtatványt, amely a város honlap-
járól is letölthető. Az egykori bérlő így 
papíron „hajléktalanná válik”, állandó 
lakóhelye Dunaszerdahely városa lesz.

A bérlők az állandó lakhellyel több 
jogot nem szereznek tehát a lakásban, 
de legalább parkolással kapcsolatos 
pluszkiadásuk nem lesz.

A lépés tehát, hogy először a tulaj-
donos adjon a bérlőjének engedélyt 
az  adott lakcímre való bejelentkezés-
hez. Utána az álladó lakhelyre bejelen-
tett személy az adóját és az illetékét 
időben, de legkésőbb ez év december 
végéig fizesse be, hogy igényelhessen 
és kaphasson hűségkártyát. A hűség-
kártyán keresztül nyújtott juttatások 
feltétele ugyanis az állandó lakóhely 
kérdése – a hűségkártyával pedig csak 
az a személy rendelkezhet, aki állandó 
lakóhellyel rendelkezik Dunaszerdahe-
lyen. 

A mostani, december 5-ei képvi-
selő-testületi ülésen a 2023-as évre 

vonatkozóan meg fognak változni 
a hűségkártya kiadásával kapcsolatos 
rendelkezések, amely szerint a 2023-
ban állandó lakhelyre bejelentkezett 
személy, aki maradéktalanul befizette 
az ingatlanadóját és a szemétilletékét a 
2023-as évre, és az előző évekből sincs 
tartozása, akkor kérelmére a városi hi-
vatal a 2024-es évre kiadja számára a 
hűségkártyát, amely feljogosítja a la-
kótelepeken a díjmentes éjszakai par-
kolásra. Amit még fontos tudni, hogy 
a gépjármű tulajdonosa, illetve haszná-
lója, a városi tulajdonú Municipal Real 
Estate Kft., Erzsébet tér 1. szám alatti 
irodájában még beregisztráltatja az au-
tóját az álladó lakóhelye rezidens (kék 
parkoló zónába) nyilvántartásba. 

Kérem tehát az érintett lakosokat, 
hogy kezdjék el már most intézni az ál-
landó lakhelyre történő bejelentkezést, 
s azt követően igényeljék a hűségkár-
tyát, majd jelentkezzenek be a városi 
parkolási rendszerbe is, hogy minden 
kedvezményt ki tudjanak használni. 
Annyi bizonyos, hogy ezt más nem fog-
ja tudni elintézni helyettük!
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MCC – Dunaszerdahelyen is
Ünnepélyes keretek között nyitották 
meg a Mathias Corvinus Collegium 
(MCC) dunaszerdahelyi központját 
október 25-én. Az MCC egy olyan ní-
vós tudásközpont, amely lehetőséget 
kínál az iskolán kívüli oktatásra, vala-
mint nagy hangsúlyt helyez a tehet-
séggondozásra.

Pomichal Krsiztián, a felvidéki MCC 
igazgatója köszöntőjében kiemelte: 
„Jelentős ez a nap, mert az MCC-vel 
egy olyan intézmény kezdi meg mű-
ködését Dunaszerdahelyen, amelynek 
kifejezett célja, hogy a tehetséges di-
ákok felkarolásával az egész nemzet 
hasznára legyen. Az MCC nyújtotta 
lehetőségekből ugyanis nemcsak diák-
jaink profitálnak majd, hanem szűkebb 
és tágabb szülőföldünk.”

Hozzátette, ez olyan lehetőség, 
amelynek köszönhetően a tehetséges, 
nyelveket beszélő, nemzetközi tapasz-
talatokkal felvértezett, ideológiáktól 
független, de értékalkotó magyar fiata-
lok vehetik ki részüket szülőföldünk és 
az egész jövőnk építéséből.

Dunaszerdahely polgármestere, Há-
jos Zoltán megköszönte a döntésho-
zóknak, hogy városunkat választották, 
hogy itt nálunk nyílhatott meg a Felvi-
déken elsőként az intézmény. „Hiszen 
tudjuk, hogy a Felvidéken is okos, talp-
raesett magyar fiatalok vannak, akikkel 
érdemes foglalkozni” – fogalmazott 
a  polgármester, hozzátéve, hogy me-
gyei képviselőként is fontosnak tartja 
a fiatalok képzését, az iskolák fejleszté-
sét, ezért különösen értékesnek nevez-
te az MCC-ben induló tehetséggondo-
zást és képzést, „elvégre nem mindegy, 
hogy a Felvidéken milyen tudással és 
tapasztalattal indulnak el a fiatalok; 
hogy a későbbiekben tudjanak boldo-
gulni, itt a szülőföldünkön” – fűzte hoz-
zá Hájos Zoltán.

Szalai Zoltán, az MCC főigazgatója 
megköszönte a városnak, hogy nagy 
lelkesedéssel fogadták az MCC-t. Mint 
mondta, nemcsak a csallóközi fiatalok-
nak nyílt ez a központ, hanem minden 
olyan szlovákiai magyarnak, akit tudás-
vágya, nyitottsága hajt; hangsúlyoz-
va, hogy a kiválóságra való törekvés 
az alapja mindennek; mint mondta, 

az MCC-ben tanuló diákok és vezetők 
egyaránt ezt vallják.

„Dunaszerdahely életének szerves 
részévé szeretnénk válni, ezért arra 
törekszünk, hogy ne csak egy képzés-
központ, hanem valódi közösségi tér 
legyen, egy kulturális találkozóhellyé 
váljon az MCC” – hangoztatta a főigaz-
gató, jelezve, hogy ennek jegyében szá-
mos előadást, rendezvényt szerveznek, 
nem csupán helyben, hanem az ország 
számos más településén is.

Köszöntője végén a leendő diákok-
hoz szólt: „bízom benne, hogy új élmé-
nyekkel, tapasztalatokkal és gazdag 
tudással teli tanévben lesz részetek az 
MCC-ben”.

Az eseményen az MCC dunaszerda-
helyi tanulói mutatkoztak be kis kul-
túrműsorral, majd Pomichal Krisztián 

vezetésével panelbeszélgetés zajlott, 
Közép-Európa folyamatosan változó 
régiója egy folyamatosan változó vi-
lágban címmel, amelybe beszélgető-
társként Gallai Sándor, az MCC Társa-
dalomtudományi Iskola vezetője, Rod 
Dreher újságíró és szerző, valamint Ján 
Figeľ, az Európai Bizottság korábbi biz-
tosa kapcsolódtak be.

A rendezvényen tiszteletét tette töb-
bek közt Balogh Csaba, Magyarország 
szlovákiai nagykövete, Ján Figeľ az Eu-
rópai Bizottság korábbi biztosa, Szalai 
Zoltán, az MCC főigazgatója, Hájos 
Zoltán, Dunaszerdahely polgármes-
tere, Puha György és Karaffa Attila, 
városunk alpolgármesterei, valamint 
közéleti, kulturális és oktatási intézmé-
nyeink vezetői.

fotó: Rózsár Vince
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Az ételérzékenyeknek főznek
November 3-án adták át rendelteté-
sének a Gastro DS Kft. új konyháját a 
Vámbéry Ármin Alapiskolában, amely 
az ételérzékenységgel élőknek, a dié-
tás étrendet tartóknak nyújt szolgál-
tatást.

Dakó Sándor, a Gastro DS Kft. ügyve-
zetője elmondta, az idén áprilistól tar-
tó megbízatása egyik fontos feladatát 
sikerült most teljesíteniük. Örömét fe-
jezte ki, hogy megépült a speciális ét-
rendet igénylőknek szolgáltatást nyújtó 
konyha, és hogy hétfőtől teljes értékű, 
minőségi ételt tud biztosítani azoknak, 
akik különböző ételérzékenységük mi-
att eddig nem választhattak a kínálat-
ból.

A Gastro DS számára ez egy nagy lé-
pés, az ételintoleranciával élőknek pe-
dig egy újabb lehetőség városunkban” 
– mondta az ügyvezető.

A Gastro DS Kft. közelmúltban kine-
vezett másik ügyvezetője, Lakky Tamás 
is különleges alkalomként említette ezt 
a napot, amikor a közétkeztetést ellátó 
társaság fontos lépést tett az egész-
ségesebb és személyre szabottabb 
étkezés irányába. Egyúttal köszönetét 
fejezte ki mindenkinek, aki segített a 
megvalósításban.

Az egészséges étkezés, valamint az 
ételintoleranciákkal és diétákkal élő 
emberek figyelembevétele mindany-
nyiunk számára kiemelkedően fontos” 
– mondta, kiegészítve azzal, hogy az 
új konyhán minden diétás igénynek 
eleget tudnak tenni, legyen szó glutén-
érzékenységről, vagy laktózallergiáról, 
cukorbetegségről, vagy hisztamininto-
leranciáról.

Hájos Zoltán, városunk polgármeste-
re köszöntője elején kiemelte: „örömhír, 
hogy ilyen fontos mérföldkőhöz érke-
zett a Gastro DS Kft.”, egyben köszöne-
tet mondott Dakó Sándornak és Lakky 

Tamásnak, illetve mindenkinek, aki 
hozzátett az építészeti és technológiai 
jellegű átalakításhoz, fejlesztéshez.

Ez egy modern gépekkel felszerelt 
konyha, melyben a hozzáadott érték, 
hogy azokra is oda tudunk figyelni, akik 
kénytelenek diétás ételeket fogyaszta-
ni” – mondta a polgármester, hozzáté-
ve, hogy egyre többen vannak – akár 
gyerekek, akár felnőttek között –, akik 
ilyen vagy olyan intoleranciával élnek, 
és ezért „fontos volt, hogy számukra 
is tudjunk megfelelő minőségű ételt 
biztosítani, legyen szó óvodásokról, is-
kolásokról, nyugdíjasokról, vagy Duna-
szerdahely más polgárairól”.

Ráadásul a Gastro DS Kft. az új, spe-
ciális konyhájával nem csupán a közét-
keztetést biztosítja, lehetőség van üz-
leti jellegű étkeztetést is igénybe venni 
– és itt is lesz erre lehetőség.

A jelenleg mintegy 70 személynek 
speciális ételt biztosító konyha további 
érdeklődőket is vár, mivel a teljes étel-
készítési kapacitása körülbelül 300-
350 személy naponta.

Hájos Zoltán az új üzemegység alkal-
mazottainak azt kívánta, hogy megfele-
lő körülmények közt dolgozhassanak, 
hogy a szabályokat betartva minőségi 
és jó ételt tudjanak készíteni, hozzáfűz-
ve, hogy munkájuk során az is jusson 
eszükbe, hogy jót tesznek embertársa-
iknak.

A köszöntők után ünnepélyes sza-
lagátvágásra került sor, majd Olgyay 
Csaba állandó diakónus, illetve Göröz-
di Zsolt, a dunaszerdahelyi református 
gyülekezet lelkipásztora áldották meg 
a speciális üzemegységet.

Szöveg és kép: Rózsár Vince
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Nová príležitosť pre jednotlivcov 
s potravinovou intoleranciou
Dňa 3. novembra bola slávnostne 
odovzdaná nová kuchyňa spoločnos-
ti Gastro DS, s.r.o. sídliaca v budove 
Základnej školy Ármina Vámbéryho, 
ktorá bude poskytovať gastronomické 
služby ľuďom s potravinovými aler-
giami a dietetickým stravovaním.

Mgr. Alexander Dakó, konateľ spo-
ločnosti Gastro DS, s.r.o., uviedol, že sa 
týmto podarilo splniť jednu z dôležitých 
úloh jeho mandátu, ktorý trvá od aprí-
la tohto roku. Vyjadril radosť z toho, že 
bola vybudovaná kuchyňa poskytujúca 
služby pre ľudí so špeciálnymi stravo-
vacími požiadavkami a že táto bude od 
pondelka môcť zabezpečovať plnohod-
notnú a kvalitnú stravu aj tým, ktorí pre 
svoje rôzne potravinové intolerancie 
doteraz nemohli využívať služby spo-
ločnosti.

„Je to veľký krok pre Gastro DS a nová 
príležitosť pre ľudí s potravinovou into-
leranciou v našom meste,“ - povedal 
konateľ spoločnosti.

Druhý konateľ, ktorého vymenovali 
do funkcie prednedávnom, Bc. Tamás 
Lakky, tento deň nazval výnimočnou 
príležitosťou, kedy spoločnosť poskytu-
júca stravovacie služby urobila dôležitý 
krok k zdravšiemu a individuálnejšiemu 
stravovaniu. Zároveň vyjadril poďako-
vanie všetkým, ktorí pomohli pri reali-
zácii projektu.

„Zdravé stravovanie a ohľaduplnosť 
voči ľuďom s potravinovými intoleran-
ciami a diétami sú pre nás všetkých 
mimoriadne dôležité,” povedal, s tým, 
že „v tejto kuchyni môžeme uspokojiť 
všetky diétne potreby, či už máte into-
leranciu lepku, alergiu na laktózu alebo 
mlieko, cukrovku alebo nízku histamí-
novú intoleranciu.”

Primátor Dunajskej Stredy JUDr. Zol-
tán Hájos v úvode svojho príhovoru 
zdôraznil, že je to „radostná správa, 
že Gastro DS, s.r.o. dosiahla takýto vý-
znamný míľnik.” Vyjadril vďaku Alexan-
drovi Dakóovi a Tamásovi Lakkymu, 
ako aj všetkým, ktorí prispeli k archi-
tektonickej a technologickej stránke 
výstavby zariadenia.

„Ide o kuchyňu vybavenú moderným 
zariadením, ktorej pridanou hodnotou 

je aj to, že dokáže uspokojiť aj potreby 
tých, ktorí sú nútení stravovať sa diete-
ticky,“ - povedal primátor s tým, že ľudí, 
ktorí žijú s nejakou formou potravinovej 
intolerancie, je stále viac – či už medzi 
deťmi, alebo dospelými - a preto „bolo 
dôležité, aby sme dokázali aj pre nich 
zabezpečiť stravu vhodnej kvality, či už 
ide o škôlkarov, školákov, dôchodcov, či 
iných obyvateľov nášho mesta.“

Navyše, Gastro DS, s.r.o. so svojou 
novou, diétnou kuchyňou, poskytu-
je nielen verejné stravovanie, ale aj 
táto prevádzka bude zabezpečovať aj 
na stravovacie služby biznis typu.

Kuchyňa, ktorá momentálne poskytu-
je dietetické stravovacie služby pre pri-
bližne 70 osôb, čaká aj na ďalších zá-

ujemcov, keďže jej celková kapacita je 
príprava stravy pre okolo 300-350 osôb 
denne.

Zoltán Hájos zaželal zamestnancom 
novej prevádzky, aby mohli pracovať 
vo vhodných podmienkach, aby pripra-
vovali kvalitné a chutné jedlá v súlade 
s platnými normami a dodal, že im želá, 
aby si pri svojej práci vždy uvedomova-
li, že vykonávajú dôležitú službu pre 
svojich blížnych.

Po príhovoroch nasledovalo sláv-
nostné prestrihnutie pásky, potom 
diakon Csaba Olgyay a Zsolt Görözdi, 
duchovný pastier reformovaného cir-
kevného zboru v Dunajskej Strede, po-
žehnali diétnu kuchyňu.

Text a foto: Vince Rózsár, preklad: -et-
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Úcta k seniorom
V mestskom klube dôchodcov mali 
hneď niekoľko dôvodov na spoločné 
stretnutie. Dňa 26. októbra sa konali 
oslavy pri príležitosti mesiaca star-
ších.

Mgr. Bíró Johanna pri slávnostnej prí-
ležitosti pozdravila prítomných, zvlášť 
tých, ktorí tento rok oslavujú životné 
jubileum. Zdôraznila, že toto stretnu-
tie je zároveň aj oslavou 50. výročia 
klubu dôchodcov. Privítala primátora 
nášho mesta JUDr. Zoltána Hájosa, zá-
stupcov primátora MUDr. Juraja Puhu 
a Attilu Karaffu, prednostku mestského 
úradu Ing. Darinu Nagyovú a pracovní-
kov sociálneho oddelenia Odboru škol-
stva, sociálnych vecí, športu a kultúry 
úradu.

Po programe študentov Strednej od-
bornej školy pre rozvoj vidieka, ktorý 
si vyslúžil veľký potlesk, sa členom klu-
bu prihovoril primátor mesta.

JUDr. Zoltán Hájos v úvode svojho 
slávnostného pozdravu povedal, že ve-
denie mesta do klubu dôchodcov zaví-
talo preto, aby vyjadrilo svoju úctu voči 
seniorom, keďže október je mesiacom 
úcty k starším.

Primátor v ďalšej časti svojho prího-
voru spomenul film skúmajúci tajom-
stvo dlhého života. Ako povedal, vedci 
pri hľadaní tajomstva dlhovekosti za-
znamenali niekoľko dôležitých výsled-
kov svojich pozorovaní. Prvým je, že ži-
vot človeka vo veľkej miere ovplyvňuje 
jedlo, jeho kvalita a množstvo. Zároveň 
je dôležitý aj pravidelný každodenný 
pohyb, pretože nás udržiava pri sile. 
Mať vieru a zmysel života je tiež veľmi 
dôležité – a to nielen v mladšom, ale aj 
vo vyššom veku. Štvrtý a možno jeden 
z najdôležitejších záverov tkvie vo  vý-
zname komunity. Ľudia by nemali žiť 
osamelo, ale mali by vyhľadávať spo-
ločnosť.

Primátor nášho mesta týmto myš-
lienkovým pochodom prešiel k výz-
namu klubu dôchodcov v Dunajskej 
Strede, ktorý dáva seniorom príležitosti 
zapojiť sa do spoločných aktivít a tráviť 
čas v komunite.

V súvislosti s 50-ročnou existenciou 
klubu poďakoval predchádzajúcim 
aj súčasnému vedeniu za to, že klub za-

traktívňujú, hľadajú a nachádzajú krea-
tívne aktivity a témy, ktoré sa stretávajú 
so záujmom zo strany členov.

Po slávnostných príhovoroch primá-
tor a viceprimátori venovali členom 
klubu malé darčeky, osobitne pozdra-
vili tohtoročných jubilantov: štyroch 
65-ročných, deviatich 70-ročných, 
desiatich 75-ročných, šesť 80- a šesť 
85-ročných. Zablahoželali aj Jenő 
Ráczovi, ktorý tento rok oslávil 95 rokov 

a poďakovali prítomným bývalým a sú-
časným vedúcim klubu dôchodcov.

Márta Nagy, členka a kronikárka klu-
bu, zhrnula uplynulých 50 rokov klubu 
dôchodcov, ktoré teraz spolu oslavujú 
s ročným oneskorením Zvyšok popo-
ludnia sa niesol v duchu príjemných 
rozhovorov, ku ktorým sa pridružila prí-
jemná hudba Rezsiho Érseka.

Text a foto: Vince Rózsár, preklad: -et-
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Darcovia krvi sú hrdinovia, 
ktorí zachraňujú životy
Územný spolok Slovenského Červe-
ného kríža Dunajská Streda, podob-
ne, ako po minulé roky, 15. novembra 
s  veľkou láskou a úctou privítal dar-
cov krvi z dunajskostredského okre-
su na  slávnosti, na ktorej odovzdali 
uznania viacnásobným darcom krvi.

Moderátorka podujatia, Edita Tilaj-
číková, pozdravila prítomných, predo-
všetkým dobrovoľných darcov krvi, kto-
rí nezištne pomáhajú svojim blížnym.

„Tento vysoko humánny čin je naj-
väčším prejavom lásky k blížnemu... 
Každý z Vás, darcov krvi, je hrdina. Me-
níte osud druhého človeka, pretože krv 
sa zatiaľ ničím iným nedá nahradiť... 
Na všetkých našich darcov sme ne-
smierne hrdí,“ povedala moderátorka 
v úvode podujatia. Dodala, že darcovia 
krvi, ktorým v tento večer odovzdajú 
uznania, darovali spolu 1 825 litrov krvi 
a zachránili tým 12 168 životov. Medzi 
hosťami večera privítala zástupcov 
primátora nášho mesta, Attilu Karaffu 
a MUDr. Juraja Puhu, ako aj primátorov 
a starostov okolitých miest a obcí i prí-
tomných členov Slovenského červené-
ho kríža.

Po uvítacom príhovore sa slova ujal 
MUDr. Juraj Puha, viceprimátor mesta 
Dunajská Streda, ktorý prítomných po-
zdravil s veľkou úctou v mene vedenia 
mesta a samosprávy. Darcom krvi vy-
jadril svoje poďakovanie nielen ako zá-
stupca primátora, ale vzhľadom k svoj-
mu povolaniu aj ako lekár.

Vo svojom príhovore zdôraznil, aká 
nepostrádateľná je krv pri liečbe pa-
cientov, no zároveň sa v súčasnosti 
nedá vyrobiť umelo, ani sa nedá ničím 
iným nahradiť – preto je darcovstvo 
krvi také dôležité.

„Darcovia krvi sú hrdinovia, ktorí kaž-
dý deň zachraňujú životy a idú príkla-
dom pre nás všetkých... Obetujú sa 
pre druhých – sú záchrancami náde-
je a života. Nič na oplátku nežiadajú, 
nechvália sa tým, ale ak treba, ochotne 
ponúknu svoju ruku, aby pomohli svoj-
im blížnym. Sú to tichí hrdinovia, ktorí 
sú cennými členmi spoločnosti,“ po-
znamenal zástupca primátora nášho 
mesta.

Henrietta Földes, námestníčka 
pre  ošetrovateľskú starostlivosť Ne-
mocnice a polikliniky Dunajská Stre-
da, vo svojom príhovore zdôraznila, že 
ocenení na slávnostnom podvečere sú 
ľudia, ktorým nie je ľahostajný osud 
iných a ktorí v dnešnom uponáhľanom 
a často neosobnom svete nemyslia len 
na seba. Porozprávala aj o svojej ne-
dávnej, dojemnej osobnej skúsenosti, 
keď jej vlastná birmovná krstná dcéra 
potrebovala krv, vďaka čomu si i  ona 
sama ešte viac uvedomila potrebu 
dobrovoľných darcov krvi.

„Darcovstvo krvi treba považovať 
nielen za morálnu, ale aj ľudskú po-
vinnosť, je ukazovateľom kultúrnej vy-
spelosti a morálnych hodnôt občanov, 
prejavom vzájomného vzťahu medzi 
ľuďmi,“ povedala Henrietta Földesová a 
poďakovala sa príbuzným darcov a ich 
zamestnávateľom, ktorí podporujú dar-
cov krvi v ich činnosti.

Po príhovoroch a príjemných me-
lódiách v podaní Janky Kosár Józsa 
a  Szabolcsa Kosára nasledovalo od-
meňovanie, pri ktorom asistovali pred-
seda a podpredsea Územného spolku 
Slovenského Červeného kríža v Du-
najskej Strede, MUDr. Tibor Misányik 
a MUDr. Peter Štuller.

Tento rok odovzdali 26 bronzových 
(10-násobné darovanie krvi), 52 strie-
borných (20-násobné darovanie krvi), 
26 zlatých (u mužov 40, u žien 30-ná-
sobné darovanie krvi) a 10 diamanto-
vých (u mužov 80, u žien 60-násobné 

darovanie krvi) plakiet prof. MUDr. 
Jana Janského. Spomedzi ocenených 
si prevzalo 9 ľudí z Dunajskej Stredy 
bronzovú, ôsmi striebornú a štyria 
zlatú pamätnú plaketu. Róbert Balla 
si od predsedu Územného spolku Slo-
venského Červeného kríža v Dunajskej 
Strede prevzal diamantovú plaketu 
Janského.

Erik Nosek z Holíc (daroval krv 
101-krát), Tibor Csáno z Gabčíkova 
(100-násobný darca) a Jozef Škarda 
z Vydran (daroval krv 101-krát) sa svo-
jím nezištným činom zaslúžili o najvyš-
šie ocenenie Červeného kríža, Medailu 
prof. MUDr. Kňazovického.

Následne si ďakovný list za spoluprá-
cu a pomoc pri organizovaní súťaže 
Družstvá mladých zdravotníkov a sláv-
nostné ocenenie darcov krvi prevzala 
riaditeľka Mestského kultúrneho stre-
diska Benedeka Csaplára Bc. Mgr. Tí-
mea Takács. Ďalšie dva ďakovné listy 
odovzdali organizátori zástupkyni Za-
riadenia pre seniorov Dunajská Streda 
za spoluprácu a organizovanie praktic-
kého cvičenia kurzu opatrovania a Cen-
tru sociálnej starostlivosti Dunajská 
Streda za spoluprácu a organizovanie 
praktického cvičenia kurzu opatrova-
nia detí, do rúk Johanny Bíró, riaditeľky 
CSS.

Oceneným blahoželáme, za obetavú 
činnosť im aj v mene našej redakcie 
vďačne ďakujeme!

Text a foto: Vince Rózsár, preklad: -et-
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A véradók hősök, akik életet mentenek
Ahogy az elmúlt években, az idén is 
nagy szeretettel és tisztelettel hívta 
meg a Dunaszerdahelyi járás véradóit 
a Szlovák Vöröskereszt Dunaszerda-
helyi Területi titkársága november 15-
én a Véradó napi ünnepségre, melyen 
a többszörös véradókat tüntették ki.

Tilajčík Edit, a díjátadó háziasszonya 
köszöntötte a megjelenteket, elsősor-
ban azokat az önkéntes véradókat, akik 
önzetlen cselekedetükkel többszörö-
sen segítettek embertársaikon.

„Ezen a napon azok előtt rójuk le tisz-
teletünket, akik hosszú idő óta önzetlen 
cselekedettel bizonyítják, hogy még lé-
tezik emberséges tett, nemeslelkűség, 
felebaráti szeretet. Önök, véradók, a leg-
drágább kincset, a vérüket adják azért, 
hogy segítsenek életeket menteni. Ez 
a legemberbarátibb, leghumánusabb 
cselekedet, amiért hála és köszönet 
jár“ – mondta el az est háziasszonya, 
hozzátéve, hogy az ünnepségen kitün-
tetett véradók összesen 1825 liter vért 
adtak, és összesen 12 168 emberéletet 
mentettek meg. Az ünnepeltek mellett 
üdvözölte városunk alpolgármestereit, 
Karaffa Attilát és Puha Györgyöt, va-
lamint a járás településeinek vezetőit, 
a Vöröskereszt megjelent tagjait.

Az üdvözlő szavak után dr. Puha 
György, Dunaszerdahely alpolgármes-
tere köszönő szavait hallgathatták 
meg a jelenlévők, aki nagy örömmel 
köszöntötte a jelenlévőket a városveze-
tés és az önkormányzat nevében. Mint 
mondta, nemcsak alpolgármesterként, 
hanem hivatásából adódóan orvosként 
is köszöni a véradók áldozatkész hoz-
záállását.

Beszédében hangoztatta, hogy a vér 
mennyire nélkülözhetetlen a betegek 
gyógyításában, ugyanakkor a tudo-
mány mai állása szerint a mestersé-
gesen nem előállítható, semmi mással 
nem pótolható, csak véradással.

„A véradók olyan hősök, akik életet 
mentenek nap mint nap és ezzel példát 
mutatnak mindannyiunknak ...

A véradók önmagukat másokért ál-
dozzák fel - a remény és az élet meg-
mentői. Semmit sem kérnek cserébe, 
nem dicsekednek vele, de ha kell, ön-
ként nyújtják karjukat embertársaik 

megsegítésére. Ők a csendes hősök, 
akik a társadalom értékes tagjai“ – 
emelte ki városunk alpolgármestere.

Földes Henrietta, a dunaszerdahelyi 
kórház és rendelőintézet ápolásért fe-
lelős igazgatóhelyettese, beszédében 
hangsúlyozta, hogy az ünnepségen 
díjazottak olyan emberek, akiknek nem 
közömbös mások sorsa, és akik a mai 
rohanó és sokszor személytelen világ-
ban nem csak magukra gondolnak. 
Szerdai személyes, megható élményét 
is elmesélte, amikor a saját bérmake-
resztlányának volt szüksége vérre, ek-
kor még inkább tudatosította, mekkora 
szükség van az önkéntes véradókra.

„A véradást nemcsak erkölcsi, hanem 
emberi kötelességnek is kell tekinteni, 
ez a polgárok kulturális érettségének, 
erkölcsi szintjének mutatója, az embe-
rek közötti kölcsönös kapcsolat meg-
nyilvánulása“ – mondta Földes Henri-
etta, miközben köszönetet mondott a 
hozzátartozóknak és a munkaadóknak 
is, akik támogatják a véradókat tevé-
kenységükben.

A köszöntők, majd Kosár Józsa Jan-
ka és Kosár Szabolcs kedves dallamai 
után következett a véradók díjazása, 
melyben dr. Misányik Tibor, a Vöröske-
reszt Dunaszerdahelyi Területi Szerve-
zetének elnöke, és a szervezet alelnö-
ke, dr. Štuller Peter segédkeztek.

Az idén 26 bronz (10 alkalommal 
adott vért), 52 ezüst (20 véradás), 
26 arany (férfiaknál 40, nőknél 30 vér-
adás) és 10 gyémánt (férfiaknál 80, 

nőknél 60 véradás) Janský-emlékpla-
ketteket adtak át. A díjazottak közt 
9  dunaszerdahelyi vehetett át bronz, 
8 ezüst, 4 arany emlékérmet, Balla Ró-
bert pedig a Janský-érem gyémánt fo-
kozatát vette át.

A Vöröskereszt legmagasabb véradói 
elismerését, a Kňazovický-érmet a gel-
lei Erik Nosek (101 alkalommal adott 
vért), a bősi Csáno Tibor (100 alkalom-
mal adott vért) és a nemeshódosi Škar-
da Jozef (101 alkalommal adott vért) 
érdemelte ki önzetlen segítségével.

A véradók kitüntetése mellett a Szlo-
vák Vöröskereszt Dunaszerdahelyi 
Területi Egységének köszönőlevelét 
vehette át Takács Tímea, az ünnepély-
nek helyt adó Csaplár Benedek Városi 
Művelődési Központ igazgatója „a sok-
éves együttműködésért az ifjúsági 
elsősegély versenyben és a véradói 
ünnepélyes kitüntetés segítségében“ 
nyújtott munkájáért; Pongrácz Kál-
mánt, a dunaszerdahelyi Idősek Ottho-
nának igazgatóját helyettesítve kollé-
ganője „a sokéves együttműködésért 
és az ápolói tanfolyam praktikus rész 
közös szervezéséért“, illetve „a sokéves 
együttműködésért és a gyermekápolói 
tanfolyam praktikus rész közös szerve-
zéséért“ a szociális szolgáltatóközpont 
igazgatónője, Bíró Johanna.

A kitüntetetteknek gratulálunk, áldo-
zatos tevékenységüket pedig hálásan 
köszönjük szerkesztőségünk nevében 
is!

Szöveg és kép: Rózsár Vince
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Pozdravili obyvateľov 
zariadenia pre seniorov
Attila Karaffa a MUDr. Juraj Puha 
spolu s pracovníkmi sociálneho od-
delenia mestského úradu pozdravili 
26.  októbra pri príležitosti Mesiaca 
úcty k seniorom obyvateľov zariade-
nia pre seniorov v zriaďovateľskej pô-
sobnosti mesta Dunajská Streda.

Hostí privítal riaditeľ inštitúcie 
Ing.  Koloman Pongrácz, ktorý zdôraz-
nil, že „naša generácia si ťažko uvedo-
muje, že svet sa ňou nezačal, (...), ale 
tento že náš svet sa začal vami a vaši-
mi predkami”.

Pongrácz dodal, že každoročne nám 
to pripomína Medzinárodný deň star-
ších osôb (1. október).

„Tí, čo tu boli pred nami, už vykona-
li to, čo od nich očakávala ich rodina, 
vlasť a užší domov. Svedomite, pocti-
vo, prostredníctvom usilovnej práce, 
s množstvom zriekania sa, dlhými pre-
pracovanými dňami i nocami. Oni už 
vykonali svoju povinnosť. Teraz musia 
pre nich, pre vás, nasledovať roky odpo-
činku, keď sa o vás budú starať druhí” 
- povedal riaditeľ zariadenia.

Viceprimátor Juraj Puha pozdravil 
seniorov s myšlienkou, že„je dôležité, 
aby náš vek nepočítal kalendár. Náš 
vek diktuje naša duša – hovorí nám, 
na koľko rokov sa cítime. Prajem vám, 
aby vám šediny či vrásky nevadili, lebo 
mladosť by mala vyžarovať zvnútra. 
Pretože vrásky môžu znamenať častý 
smiech a šediny môžu znamenať dlho-
ročnú starostlivosť. Rany zas dokazujú, 
že sme žili.“

Viceprimátor upozornil na to, že sta-
roba by nemala znamenať koniec živo-
ta. Ak je mladosť darom prírody, dodal, 
mohli by sme povedať, že staroba je 
umelecké dielo.

„Preto nie je dôležité, koľko rokov 
sme napočítali v našich životoch, ale 
koľko života sa zmestilo do našich ro-
kov” - povedal Juraj Puha.

Seniorom sa prihovoril aj zástupca 
primátora Attila Karaffa.

„Dobrá komunita vie, na aké svo-
je hodnoty je hrdá, a tiež vie, že za to 
všetko vďačí svojim predkom” - začal 
a  potom pokračoval: „V mene samo-
správy mesta Dunajská Streda aj ako 
súkromná osoba považujem za dôleži-
té, aby sme, akceptujúc múdrosť star-
šej generácie, spoločne robili budúc-
nosť nášho mesta krajšou. Vďaka vám 
za minulosť, za starostlivosť o rodinu, 
za komunity, ktoré ste vytvorili, na pev-
ných základoch ktorých je postavená 
spoločnosť. Cez vaše životy vyžaruje 

spolupatričnosť, to teplo, ktoré svet 
veľmi potrebuje.”

Attila Karaffa povedal, že vie, že v mi-
nulosti sa istotne skrýva veľa zlých zá-
žitkov, ale „uplynulé desaťročia určite 
obsahujú aj dobré spomienky. Stačí 
si ich pripomenúť. Priateľským roz-
hovorom, prezeraním si pohľadnice 
či fotografie, zapojením detí či vnúčat 
do rozprávania rodinných príbehov” - 
dodal zástupca primátora a následne 
vedenie mesta odovzdalo obyvateľom 
zariadenia kvety.

Slávnostný program tento rok pripra-
vili študenti Spojenej školy Gyulu Sza-
bóa 21 pod vedením učiteľa Levente 
Klőra.

Text a foto: Nagy Attila

NAGYSZOMBATI  FŐEGYHÁZMEGYEI  KARITÁSZ

EGÉSZSÉGÜGYI 
SEGÉDESZKÖZÖK  KÖLCSÖNZÉSE
EGÉSZSÉGKÁROSULTAK  RÉSZÉRE

DUNASZERDAHELYI  PLÉBÁNIAI  KARITÁSZ
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Évzárót tartott 
a mozgáskorlátozottak szervezete
A Szlovákiai Mozgáskorlátozottak 
Szövetsége 47-es számú dunaszer-
dahelyi alapszervezetének évzáró 
ülését november 11-én tartották meg 
a városi nyugdíjasklub nagytermében.

Az évzáró gyűlés elején az alap-
szervezet elnöke, Jakus Jenő tartott 
beszámolót, jelezve, milyen széles 
körű tevékenység zajlott egész évben 
az alapszervezetben.

Jakus egyúttal köszönetet mon-
dott a városnak azért a támogatásért, 
amely segítségével a tagok részt tud-
nak venni a szervezet kirándulásain 
vagy egyéb programjain. Megköszön-
te a további támogatók segítségét is, 
így egyebek mellett a Minit Szlovákia 
cégét, Novák Éváét, a bősi Vinotékáét, 
Juricinék vállalkozásáét, Jakus Jutká-
ét, Bindics Barnabásét.

A szervezet elnöke elmondta az ülé-
sen azt is, szeretné átadni az alap-
szervezet élén a stafétát – kérte ezért 
a tagságot, jelezzék, kit szeretnének 
a szervezet élére jelölni.

A város részéről Puha György alpol-
gármester köszöntötte a jelenlévőket 

Úspešný koncert speváckych zborov 
v MsKS Benedeka Csaplára
V Mestskom kultúrnom stredisku Benedeka Csaplára 
sa 18. novembra, v sobotu večer, uskutočnil koncert spe-
váckych zborov Južné Slovensko spieva, ktorý zorgani-
zovalo Žitnoostrovské osvetové stredisko a Maďarská 
spoločnosť priateľov hudby na Slovensku za podpory Tr-
navského samosprávneho kraja.

Podujatie, ktorého hlavným poslaním je propagácia sloven-
skej skladateľskej tvorby zloženej pre potreby maďarských 
súborov prostredníctvom skladateľských súťaží a tvorivých 
objednávok, sa tento rok konalo už po štvrtýkrát.

Na javisku mestského kultúrneho strediska v Dunajskej 
Strede vystúpili Detský spevácky zbor Základnej umeleckej 
školy Józsefa Janigu vo Veľkom Mederi, Miešaný spevácky 
zbor Kék Duna z Gabčíkova, Miešaný spevácky zbor a ko-
morná inštrumentálna skupina Gaudium z Komárna, Ženský 
spevácky zbor Univerzity Jánosa Selyeho Cantus Iuventus 
z Komárna, Zbor Svätého Juraja v Dunajskej Strede, Komor-
ný zbor Te Deum Laudamus Dolný Štál a Spevácky zbor ma-

ďarských pedagógov Lajosa Vassa na Slovensku. Účinkujúci 
poskytli divákom nezabudnuteľný zážitok.

Prítomných úvodom podujatia privítali Jana Svetlovská, 
riaditeľka Žitnoostrovského osvetového strediska a Tímea 
Takács, riaditeľka MsKS Benedeka Csaplára. Záverom kon-
certu odovzdali zúčastneným zborom a prítomným hudob-
ným skladateľom certifikáty.

Text a foto: Vince Rózsár, preklad: -et-

Dunaszerdahely város vezetése és 
az önkormányzat nevében.

„Mindig nagy megtiszteltetés szá-
munkra, ha itt lehetünk, és mindig 
örömmel jövünk önök közé, hiszen tud-
juk, hogy az egészségügyi problémáik 
ellenére nagyon aktív és sikeres csapa-
tot képeznek, egy igazi nagy családot 
alkotnak.

Ezért is, és az elvégzett munkát látva, 
tapasztalva mondhatom, hogy a város 
támogatására a jövőben is számíthat-
nak, a jövőben is élvezhetik. Bízom ben-
ne, hogy az anyagi rész, amelyet a kép-

viselő-testület hagy jóvá, megmarad 
ugyanannyinak, vagy egy picit emelni is 
tudunk rajta. Ezért is jó itt lenni, hiszen 
látjuk, minden egyes euró, eurócent, 
amit megszavaznak önöknek, az jó 
helyre kerül, az nemes célt szolgál és 
valóban megérdemelt” – tette hozzá az 
alpolgármester, megköszönve Jakus 
Jenőnek és az alapszervezet vezető-
ségének az egész éves, együtt végzett 
kiemelkedő munkát.

A megnyitót követően a megjelentek 
zenés, táncos délutánon vettek részt.

Szöveg és kép: Nagy
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ELÉRHETŐSÉG – KONTAKT

Cím / Adresa: Erzsébet tér 1203; 
          Alžbetínske námestie 1203; 
E-mail: press@perfects.sk 
Web: dunaszerdahelyi.sk
          dunajskostredsky.sk

Születések – Novorodenci
Ferdics Flóra
Zorkóczi Félix Hunor
Borbélyová Laura
Csölle Attila
Varga Ádin
Gálffy Dániel
Kovács Donát
Dobsa Marek
Horváth Bence
Malíková Emily Vivien
Orbán Roderik
Melichárek Maddie
Šudy Valéria
Ravasz Domenico
Fekete Sára
Rac Teodor Timotej
Melichárek Alžbeta Lilibet
Bott Viktória
Mazács Anna

Házasságkötések – Sobáše
Mátis Ladislav – Derzsiová Laura
Sárközy Mário – Madiová Andrea
Bc. Bertók Ferdinand – Lászlóová Ildikó
Sviták Josef – Masodiová Sabrina
Gaballa Raouf Abdelkader Nagy 
 – Horváthová Helena
Gaál Tamás – Ürögiová Zita
Ing. Staňák Ľuboš – Gibalová Michaela
Fehér Jozef – Odthong Worapha
Atia Ahmed Nabil Abdelmonem – Macháčová Klára
Ing. Búda Tomáš – Ing. Szalayová Laura
Frank Karl Reisenbichler – Tislovitsová Agneša

Elhalálozások – Zomreli
Szamaránszkiová Magdaléna (1946)
Schenk Andor (1955), Bábicsová Etela (1937)
Érsek György (1936), 
Ing. Füssy Vojtech (1955)
Borbély Tibor (1959), Gendiar Vincent (1953)
Pódová Juliana (1933), Csomor Vendelín (1939)
Edmár Vojtech (1954)
Moderdovská Jozefa (1941)
Bukviš Milan (1974), Bandová Zděnka (1956)
Pálfiová Zuzana (1956), Vörösová Irena (1932)
Vontszemüová Lívia (1948)
Hajasová Katarína (1931)
Seres Imrich (1942), Csóka Štefan (1943)
Fitos Ladislav (1941), Zsitnák Jozef (1963)
Štiglicová Katarína (1939)
akad.mal. Andrási Tibor (1932)
Oláhová Magdaléna (1952)
Olšová Miroslava (1968)
Mgr. Hoboth Ilona (1958), Lőrincz Arpád (1955)

A könyv megrendelhető 
az info@karaffaattila.sk 
e-mail-címen , vagy a 
+421 918 220 408-as 
telefonszámon.
Megvásárolható Dunaszerda-
helyen a Turul Bárban a Csalló-
köz utcában, a Robi ABC-ben, 
a Baranyai élelmiszerüzletben és a Családi Könyvklub üzletei-
ben. Ára 9,- euró. A könyv megvásárlása jótékony célt szolgál, 
amelyből a szerző egy mozgáskorlátozott gyermek gyógykeze-
lését támogatja majd.

Karaffa Attila: 
Szurkolói szemmel
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Önkénteseket keres a plébániai karitász 

A Dunaszerdahelyi Plébániai Karitász önkénteseket keres szociális tevékenységre a plébániai karitász keretén belül, a vá-
ros területén, heti pár órában. Jelentkezni a 0904/644 950-es telefonszámon lehet munkaidőben. 

Kedves Olvasóink!
Felhívjuk a figyelmüket, hogy a Duna-
szerdahelyi Hírnök decemberi száma 
egy szép, Dunaszerdahely múltjára 
hangolt naptárral jelenik majd meg. Vážení čitatelia!

Dovoľujeme si uviesť do Vašej pozor-
nosti, že decembrové vydanie Dunaj-
skostredského hlásnika bude spre-
vádzať krásny kalendár na rok 2024 
s historickým nádychom.

Radničná veža znovu krajšia
V rámci rekonštrukcie budovy radni-
ce po kompletnom vyčistení strešnej 
konštrukcie skrášľujú aj vežu mest-
ského úradu.

Vďaka úspešnému projektu v tomto a 
minulom roku vymenili zastarané okná 
dunajskostredskej radnice a  budova 
bola kompletne zateplená. Po ukonče-
ní rozsiahlych prác dostal úrad nový ná-

ter. Revitalizačné práce teraz pokračo-
vali vyčistením a následným natretím 
strešnej konštrukcie veže nad vcho-
dom do radnice.

Vyčistená a opeknená veža, ako aj vy-
novený, pôvabný zovňajšok úradu, opäť 
vítajú obyvateľov aj vysokopostave-
ných návštevníkov dôstojným spôso-
bom.

(rózsár), preklad: -et-


